nostrae auctoritatis privilegia consequantur. Quocirca nos,
potestatem, quam gratis a Christo accepimus, secundum evan-
geticam auctorita~m gratis prodesse omnibus cupientes, vice

beati Petri apostoli docernimus ut in seepememorato loco servi

Dei absque inquietudine debitum suse religionis persolvere
possint servitium, secundum regulam patris Benedicti, a pro-
priis abbatibus monachis videlicet exeodem cœnobio regula-
riter electis in perpetuum gubernentur, nec illarum rerum quae

vel in preelibato praecepto nominatim continentur vel a prae-
dicto abbate venerabili nunc ejusdem loci Theotberto prsefati

monasterii ofnciis deputatse habentur, ullam ab aliquo unquam
patiantur imminutionem, et etiam rebus quœ deinceps a qui-

buslibet religiosis hominibus eidem v loco pervenerint condo-

natse. Quod si quis hoc nostrum beneficium irrumpere~pra'-
sumpserit et stipendia servorum Dei in alios usus converterit
ab apostolica communione, anathematis animadversione, i))um

separamus ut, nisi admonitus e vestigio se correxerit, cum

rapacibus a regno Dei exclusus quae meretur tormenta per-
solvat. Ut autem hoc privilegium certam obtineat fidem et Dei

tamutis" in jam dicto Floriacensi cœnobio securitatem conférât,

quamdiu Deus et Dominus noster ecclesiam suam durare vo-

luerit, nostra id subscriptione roboravimus.
Scriptum per manus Georgii", scriniarii sanctee sedis apos-

tolicae, in mense augusto, indictione XI. Bene Valete.

XXIX. n. instrucionem O.–o. vel O.–p. helemosinas 0: eteemo-

syna Z; cot'r. elemosyna. q. necnon et alias 0. – r. hune 0. – s. et

02. t. et 0. u. Teotberto 0. v. eodem Z. x. inrumpere 0
j~. famulos 0.– z. aurare 0. n. Gre~orii dans l'ed. regia ftc ~7~

Data nonisseptembris, per manum Walberti humillimi
episcopi sanctae Portuensis ecclesiae, anno Deo propitio ponti-
ficatus domini nostri Joannise summi pontificis et universatis

papae in sacratissima sede beati Petri apostoli sexto, indic-
tione XI.

XXX

Saint.Benoit-sur-Loire, avril 885.

Thierry et Urso, fils et ~fC ~M comte Thierry, fM<t<M~<

A Saint-Benoit de Fleury, c~ présence de l'abbé Téotbert, des

moines et de leurs parents ~Me6t'«M<~ f( Ermenoldus, le do-
Mt<!<nc de Perrecy duquel eux et leur frère Richard et un autre
de leurs /f~M présentement décédé s'étaient indument emparés.

F. p. 46. G, fol. 6 v et 11 v° (n° it), extraits. 77, n" tt.
J, p. 32 (n-- XI).

PuBL. Pérard, Recueil, p. 32. MabiIIon', ~tnMa<es o)'d!HtS S. Be-
nedicti, III, p. XM, d'après J. M. Thévenin, Textes retatifs aux
Htst!<M<:OKSp?':t?ëes. p. 9!. d'après J.

NoTtT!A QUALITER THEODERICUS ET URSO PATRMîACUM nUM APPEM.

DICIIS SUIS, ID EST BONATMNEM HECCARDI COMms, PER SUAS FESTUCAS

GUARPIVERURIT.

arNotitia qualiter vel" quibus praesentibus, venientes Theode-
ricus et Urso, fitius et gener quondam Theoderici comitis,
anno incarnationis dominicep DCCCLXXXV, indictione III,

XXIX. &. nonas 0. c. Johannis 0.
XXX.-a. et J.

t. Mobilion a !mpnm6 cette charte d'après l'édition de Pérard et exPaMctcenst châWarto. Il semble, en réalité, sauf quf!ques corrections,
n~oir fait que reproduire Pérard; il ne donne aucune des leçons cor-
rectes fournies par le ms. F.

mense aprili, die sabbali, ad monasterium sanctissimi patris
Benedicti quod vocatur Floriacus, in secretarium basilicae, ante
prscsentiam domnib abbalis Theotberti et monachorum ejusdem
loci necnon !aïcorum nobilium [quorum nominal partibusd in-
ferius inserta tenenture, humiUime~ deprecati sunt~ dari sibi ab

eodem abbate et congregatione indulgentiam pro peccato quod

contra Donnnum et sanctum Benedictum ipsoquecommise-
rant, ante fere biennium, de rebus quas o!im bonee memonae

Heccardus comcs, in elemosina'sui parentumque suorum,
eodem loco testamento delegaveratk, Patriciaco scilicet, cum
appendiciis suis quasque ipsi erroneo jussu prsefati Theoderici
comitis quasi hereditarias contra legem et justitiam pervadendo
expoliaverant,et per hoc non parva ipso toco' impedimenta im-

portavepant, confitentes, deceptione aliorum, tam ittum quam

se in hoc gravissime deliquisse, et nunc, veritate*" comperta,

se penitere quod leviter n fecerant. Ideoque, non solum

sibi, sed etiam saepedicto fratri suo jam defuncto et fratri
Richardo, ut praedictump est< indulgentiam pro Dei amore ex-

poscere, nulla extrinsecus'' alia necessitate, nisi spontanea
ratione, ad hoc se agendum profitentes adductos. Quorum hu-

millimam et justam petitionem considerans, praedictus sa?pe

venerabilis abbas, simul cum monachis aliisque religiosis et

nobilibus viris, quorum primi f'<erunt Hildebrandus et Erme-

noldus, ipsorum propinqui, Deo gratias referentes qui h~c

illis inspiraverat quique non statim ut* peccavprint errantes

punit', sed ad penitentiam miseratus provocat et expectat,

decreverunt", ipsis ultro id offerentibus, ut uterque eorum
scilicet Theodericus et Urso, per suos guadios* eidem-~ abbati

per manus Eufonisadvocati sui, legal;ter emendarent quic-

XXX. b. donni H. c. quorum nomina omis par FG~J; c~
mots ont été rcst!tt<cs par Mabillon. d. parti F; partius G77.–
e. G s'an'efc après le mot tenentur et ne <ratts~t plus <?Uf la date.-
y. humilime f/.– deprccatis 7/–/t. ipsosque J.-i. ctemosin.im7/.
cteemosynam J.– eidcm 77J. – &. delc~averant Ff7J; co)')'. ddcg:)-
verat.– ipsa loca 7f; ipsi loco J.-m. nunnon veritate H.–n. leniter
H. o. sed et etiam .1. – p. praedk'Lam Il. q. est omis par 11.1.

)'. cxtrisecua ~J. s. quique instanti ut 7j'J. t. non pmrt J.
u. decreverit 77J. L. guadiose IIJ. x. idem HJ. – < Dui'oais J:
Oufonis. jVa!)!~on.

quid ipsi velalii cum ipsis in hac parte commisorant. Qxod et
fecerunt, ac rursus, per festucam, et sui et fratris sui Richardi,
heredumque et proheredum suorum vice, easdem res niohilo-
minus legaliter guarpiverunt. Deinde, frequenter nominatus
abbas, propter Deuma, omnem multam legis et commissi, ea
ratione habita, illis iudulsit ut si quando forte contigisset a
suis partibus, id est a sancti Benedicti partibus, contra illos
aliquid commissum in iterum veîc suos prorthoc prius condem-

nare, quam ejusdem quantitatis multam eis indultam habe-
rent, quae sibi in hac causa tune fuisset remissa. Quo peracto
ante altare ipsius ecclesiae, petita et accepta indulgentia etiam

cum orationibus et benedictioneet promissae eidem loco beni-
volentia et debita devotione, communiter statutum est hanc
fieri debere notitiam, quatinus certa et firmihsec eorum ratio
omni deinceps tempore servaretur, quam pene omnes qui
alîuemnt, nobiles videlicet laïci, aut propria? manus subscrip-
tione aut signo vel jussn legalKsolemniter, ut subter insertum
est, in crastinum firmaverunt.

Signum Theoderici qui hanc notitiam fieri et firmare rogavit.
Signum Isgerii. Signum Ursonis qui hanc notitiam fieri et fîr-
mare rogavit. Signum Undonis». Signum Hildebrandi. Signum
Ermenoldi. Signum Helisei.

Data in mensefeaprili, anno defunctionis domini Karlomanni
regis. Gauzbertus'notarius' scripsit.

XXXI

Perrecy-les-Forges, 2 novembre 889.

Vulfardus donne à Saint-Pierre et Saint-Benoit de Fleury, pour le
salut de son âme el des ëmes de son père Vulfardus, de sa mère
Susanna, de ses frères Adelardus, Vulgrinus et Ymo, de sa sœur

XXX. – z. et HJ. a. Doniiuum IIJ. h. non possum Fil.
1. et IIJ. fj, per hj e. j)Penijssa 1'J. f. legnti J. fl, Corr.fortement Eufonis. – h. in omis jj*t GUJ. i. Gaubertus GH.I.) notarius omis par G; minor IIJ.

Hildeburga et M son neveu Vulgrinus ses biens patrimoniaux
sis à « Cisa villa », pagus d'Autun, ager de Génelard, et « in

Ardenna seu Brolio »; sa maison de Bierrc, achetée à Vulfradus

et à sa femme Benoile; des vignes à « Contriacus », pagus de

Chalon, et d'autres vignes à Fleury, pagus d'Aulun; sa pari
d'un moulin sur la Bourbince; enfin des serfs et d'une manière
générale tous ses biens propres et acquêts dans la villa de « Cisa»

u

à l'exception de ce qu'il possède à Génelard, du courtil où réside

Vulfardus, d'un champ acheté de Girberlus et de la part de